Муниципальное учреждение культуры
«Музей изобразительных искусств»

ПРИКАЗ

22.09.2025г. №01-03/39

О тарифах на платные
услуги на 2026 год

На основании Постановления главы города Комсомольска-на-Амуре от 22.09.2025г. № 2181-
па «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями
культуры на 2026 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01 января 2026 года ввести следующие тарифы на услуги, оказываемые МУК "Музей
изобразительных искусств":___________________________________________ ________________
№
п/п

Наименование услуг Ед. изм. Тариф
(руб.)

1 2 3 4
1 Входные билеты:
1.1 Входной билет для граждан РФ:

- дети с 3 до 14 лет
- дети с 14 лет, учащиеся школ, СУЗов и ВУЗов
(очная форма) до 22 лет
- взрослые
- пенсионеры
- инвалиды
- военнослужащие по призыву
- члены многодетных семей
- члены народных дружин

1 посещ./1 чел.
-II-
-II-

-II-
-II-
-II-
-II-
-II-
-II-

100-00
150-00

300-00
150-00
100-00
100-00
100-00
100-00

1.2. Входной билет для иностранных граждан
- взрослые
- дети с 3 до 14 лет

-//- .
-II-

1000-00
400-00

1.3 Семейный абонемент 3 месяца 1000-00
2. Экскурсионное обслуживание групп не менее

5 чел. по заявкам посетителей: 1 акад.час/чел

2.1 Обзорная экскурсия (оплачивается дополнительно к
входной плате):

-II- 150-00

2.2 Обзорная экскурсия с посещением фондов музея
(оплачивается дополнительно к входной плате):

-и- 150-00

2.3 Экскурсия в фондохранилище (оплачивается
дополнительно к входной плате):

-II- 300-00

2.4 Тематическая экскурсия: (оплачивается
дополнительно к входной плате):

-и- 200-00

2.5 Экскурсия, проводимая в рамках городских
конкурсов:
’ «Я - комсомольчанин»
- «Наедине с искусством»

1 акад, час
1 акад.час/чел

120-00
200-00

2.6 * Театрализованная экскурсия (оплачивается
дополнительно к входной плате)

-//- 150-00

2.7 Индивидуальная экскурсия (оплачивается
дополнительно к входной плате)

-и- 500-00

3 Комботур для групп от 10 человек: 1 посещ. 1 чел.
3.1. Пешеходный экскурсионный тур «АРТ-ЭКО» -II- 1 200-00
3.2. Автобусный экскурсионный тур «АРТ-ЭКО-БАС»

(Питон)
-II- 1 800-00

3.3. Автобусный экскурсионный тур «АРТ-АВИА-
БАС» (Экспоцентр)

-И- 1 500-00

3.4. Экскурсионный тур «АРТ-АВИА» (Экспоцентр) -II- 900-00
3.5 Автобусный экскурсионный тур «АРТ-ТУРИСТ-

БАС»
-И- 2 200-00

3.6 Экскурсионный тур «АРТ-ТУРИСТ» -II- 1000-00
3.7 Автобусный экскурсионный тур «АРТ-МАСТЕР -

БАС»
-II- 1900-00

3.8 Экскурсионный тур «АРТ-МАСТЕР» -и- 1000-00
3.9 Экскурсионный тур «ПРОФИ-ТУР-БАС» -и- 2200-00
3.10 Экскурсионный тур «ПРОФИ-ТУР» -И- 800-00
4 Лекции: 1 акад, час/чел
4.1 Лекции, читаемые научными сотрудниками в

помещении музея для групп не менее 5 человек по
заявкам посетителей
- взрослые
- дети с 3 до 14 лет
- дети с 14 лет, учащиеся школ, СУЗов и ВУЗов
(очная форма) до 22 лет

-II-
-II-
-И-

350-00
150-00
200-00

4.2 Выездные лекции и передвижные
выставки для групп не менее
10 человек по заявкам школ и
дошкольных учреждений
- дети с 3 до 14 лет
- дети с 3 до 14 лет (с мастер-классом)
- взрослых
- дети с 14 лет, учащиеся школ, СУЗов и ВУЗов
(очная форма) до 22 лет (с мастер-классом)
- дети с 14 лет, учащиеся школ, СУЗов и ВУЗов
(очная форма) до 22 лет

1 акад.час ./1 чел.

-II-
-//- /
-//-
-II-

-II-

180-00
200-00
200-00
200-00

180-00

4.3 Лекционный абонемент для школьников с
обучающим процессом (4 занятия)

1 абон./1 чел. 300-00

5 Консультации:
- для дипломников, аспирантов
тиндивидуальная

1 чел/день
1 чел/час

2500-00
3000-00

6 Мастер-класс 1час 1чел.
- 1 уровень сложности
- 2 уровень сложности
- 3 уровень сложности
- 4 уровень сложности
- 5 уровень сложности
- 6 уровень сложности
- 7 уровень сложности
- 8 уровень сложности
- 9 уровень сложности
- 10 уровень сложности

-//-
-II-
-II-
-II-
-II-
-//-
-II-
-II-
-II-
-II-

100-00
120-00
150-00
200-00
250-00
300-00
500-00
600-00
800-00
1000-00

7

•

Абонемент на занятие по программе (учебный
год):
- «Рыба белая и пушистая»
- «Русское народное творчество»
- «Здесь русский дух»
- «Музей и художник»
- « Культура и искусство стран ДВ»

6 занятий
6 занятий
7 занятий
7 занятий
6 занятий

1200-00
1200-00
1400-00
1400-00
1200-00

8 Выставки: •
- проведение совместных выставочных проектов На основании На основании

договора договора
- проведение внеплановых выставок - //- -// -

9 Работа с музейным фондом:
- предоставление информации о музейном предмете
(КП, год создания, автор, название, техника)

1 ед. 250-00

- предоставление расширенной информации о
предмете(из научного паспорта предмета)

- //- 500-00

10 Работа с музейным архивом 1 чел. /час 500-00

И Работа с музейным предметом 1 предмет/
1 чел./ 1час

500-00

12 Разовое посещение научной библиотеки: 1 чел 50-00

13 Работа с редкой книгой 1 час 250-00
14 Проведение мероприятия: 1 посещ. 1 чел
14.1 Тематическое мероприятие:

- дети с 3 до 14 лет -//- 400-00
- дети с 14 лет, учащиеся школ, СУЗов и ВУЗов - / / - 400-00
(очная форма) до 22 лет
- пенсионеры -и- 600-00
- взрослых -II- 700-00

14.2 «Вечерний вернисаж»:
- взрослые - /1- 500-00
- дети от 3 до 14 лет - /I- 200-00

14.3 «Ночь в музее»:
- взрослые - /I- 750-00
- дети от 3 до 14 лет
- при покупке от 10 билетов:

- //- 400-00

- взрослые
- дети от 3 до 14 лет

- //- 650-00
- //- 350-00

-----—.... . - если билет для посещения 2-х музеев города
- взрослые - //- 1 300-00
- дети с 3 до 14 лет - //- 650-00
- взрослый в день мероприятия -и- 800-00

14.4 «Ночь искусств»:
- взрослые - //- 600-00
- дети с 3 до 14 лет - / / - 300-00

14.5 «Музейный четверг»
- взрослые - //- 500-00
- дети с 3 до 14 лет - //- 300-00
- дети с 14 лет, учащиеся школ, СУЗов и ВУЗов
(очная форма) до 22 лет

-И- 300-00

14.6 «Арт завтрак»
- взрослые -И- 900-00
- льготный (дети, студенты (очная форма),
пенсионеры)

-II- 700-00

14.7 «Игротека» -II- 350-00
14.8 Новогодний утренник с подарком - II- 600-00
14.9 Окончание начальной школы - И- 500-00
14.10 Праздник в музее:

- дети с 3 до 14 лет - и- 400-00
* - дети с 14 лет, учащиеся школ, СУЗов и ВУЗов

(очная форма) до 22 лет
-II- 400-00

- взрослые -II- 500-00
14.11 Японская чайная церемония - и- 500-00
14.12 Традиции русского чаепития - //- 450-00

14.13 Музейный квест для групп от 10 человек по
предварительным заявкам:
- группа до 15 чел.
- свыше 15 чел.

1 мероп/1 час
1 мероп/1 час

3000-00
200-00

14.14 АРТ-турнир (дети с 3 до 14 лет) 1 чел. 200-00
14.15 Мероприятия по популяризации музейного дела -II- бесплатно
14.16 Проведение церемонии открытия выставки (при

предоставлении зала на платной основе)
- звук (предоставление аппаратуры, микрофона)
- музыкальный номер (3 композиции)
- ведущий

30 мин.

-II-
-II-
-II-

2000-00

1000-00
3000-00
500-00

15 Видеосъемка 1 съемка 250-00
16 Фотографирование:

- любительское в костюме
- библиотечного фонда:

с альбомов
с редкой книги

- фотографирование предмета
с последующей публикацией

1 чел.

1 изображение
- //-
1 ед.

100-00

100-00
100-00
На основании
договора

17 Прочие услуги:
17.1 Ксерокопирование:

- документов из архива
- материалов

1 лист
1 лист

50-00
50-00

17.2 Сканирование:
- музейного предмета формат АЗ 1 изображение 100-00
- музейного предмета формат А4 1 изображение 50-00

17.3 Предоставление помещений:
- зрительного зала организациям и населению
то же для проведения коммерческих
мероприятий
- библиотеки
-выставочного зала № 2,3

1 час

1 час
1 час

2500-00
5000-00

600-00
1300-00

17.4 Предоставление выставочного зала № 2,3 для
проведения торжественных церемоний:
- до 10 человек
- свыше 10 человек

1 час
1 час

3500-00
7000-00

17.5 Предоставление помещений для проведения
выставок:
- читальный зал библиотеки
- зал № 1
- зал № 2, № 3, фойе 2 этажа
- зал № 5, № 6, № 7
- фойе 1 этажа

1 помещ./1 мес.
- II-
-II-
- II-
- //-

15 000-00
25 000-00
3 5 000-00
20 000-00
10 000-00

17.6 Предоставление аппаратуры:
- микрофон
- проектор

1 час
- //-

1000-00
1000-00

18 Выездная торжественная церемония
бракосочетания:
-до 10 человек
- свыше 10 человек

1 час
- //-

15 000-00
20 000-00

19 Посещение туалета людьми не являющимися
посетителями музея

1 чел. 50-00

Директор музея Л.В.Ковалева